
PROVINCIA DI COMO

SETTORE TURISMO E SPORT

DETERMINAZIONE  N. 1228 / 2016

OGGETTO:  PROGETTO  INTERREG  SPORT  E  RELAX  IN  BICI:  MANUTENZIONE 
IMPIANTI DI CRONOSCALATA . EURO 9.516,00.=. CIG Z671C8533D. 

IL RESPONSABILE

VISTA la  deliberazione n.  42 del  16 novembre  2016 con la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha 
approvato il bilancio di Previsione 2016;

PREMESSO che la Regione Lombardia ha provveduto alla liquidazione del saldo del contributo 
previsto dal progetto INTERREG SPORT E RELAX IN BICI nel mese di febbraio 2014;

CONSIDERATO CHE:

tra le attività di progetto sono stati installati n. 3 impianti di cronoscalate nei comuni di Bellagio, 
Sormano e Valbrona;

i lavori sono stati affidati alla R.T.I. SDAM di Parma e OTC di Lurate Caccivio;

che l’art. 7 del contratto d’appalto n. 38269 del 22/08/2011 prevedeva tra l’altro la manutenzione 
degli impianti per almeno n. 2 anni successivi alla data di approvazione dei certificati   di fine dei 
lavori e di regolare esecuzione;

il 13 aprile 2012 il D.L. ha provveduto ad emettere il certificato di ultimazione lavori e regolare 
esecuzione e che la manutenzione biennale degli impianti è giunta a naturale scadenza;

VISTO IL precedente contratto biennale (15/10/2014 – 14/10/2016) con la ditta SDAM di Alberi di 
Vigatto  (Pr),  unica titolare  delle  licenze software e unico gestore del  traffico dati  rilevati  dagli  
impianti di cronoscalata per i seguenti servizi:

MANUTENZIONE ORDINARIA

SERVIZIO DI MARKETING ANNUALE

Copia informatica per consultazione



RITENUTO necessario stipulare un successivo contratto annuale con la stessa ditta per il periodo 
15/10/2016-14/10/2017 relativo alla sola MANUTENZIONE ORDINARIA e cioè:

·Traffico  dati  attraverso  reti  mobili  e  satellitari  per  il  funzionamento  dei  3  impianti  e  la 
trasmissione dati tra Start e Finish della salita e verso i server web per la pubblicazione dei  
risultati

· Controllo remoto delle apparecchiature per l’analisi dello stato di servizio degli impianti e 
garantire una diagnosi per eventuali malfunzionamenti

· Licenze software per l’utilizzo del portale web di pubblicazione risultati

· Primo intervento di analisi in loco di eventuali malfunzionamenti degli impianti;

CONSIDERATO che la ditta SDAM .è l’unica che conosce gli impianti e che può svolgere questo 
incarico con la necessaria continuità rispetto al passato;

VISTO il  preventivo dalla  ditta  SDAM che chiede per le  prestazioni  sopraindicate  un importo 
complessivo di Euro 7.800,00 (iva esclusa);

VISTI:

l’art. 36 Comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

la Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano straordinario contro 
le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” che detta nuove disposizioni 
per le tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di forniture e servizi;

la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla tracciabilità finanziaria”;

D E T E R M I N A 

1) DI  ACCOGLIERE la  proposta  di  contratto  di  manutenzione  per  n.  3  impianti  di 
cronoscalata  insistenti  sul  territorio  provinciale,  offerto  dalla  Società  Sport  Data 
Menagement srl - SDAM – di Alberi di Vigatto (Pr) P.I. 02139130344 per l’importo di Euro 
7.800,00 (IVA esclusa);

2) DI IMPUTARE la somma di Euro 9.516,00 (IVA inclusa); di cui al punto 1) al cap. 16510 
Missione  7  Programma 1  cod.1030211  del  bilancio  di  previsione  2016  che  presenta  la 
necessaria disponibilità;

3) DI DARE ATTO che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione dell’art. 3 - 
comma  7  –  della  legge  136/2010,  sarà  effettuato  con  separato  atto,  mediante  bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche.

Lì, 19/12/2016 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1228 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SETTORE TURISMO E SPORT
OGGETTO: PROGETTO INTERREG SPORT E RELAX IN BICI: MANUTENZIONE 
IMPIANTI DI CRONOSCALATA . EURO 9.516,00.=. CIG Z671C8533D.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.16510, imp.2461/16, per €9.516,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


